tanggal 6 Agustus 610 Masehi. Wahyu yang pertama-tama diterima oleh nabi ialah ayat 1-5

surah Al Alaq, pada waktu nabi sedang berada di gua Hira. Sedang wahyu yang diterima nabi

adalah surah Al Maidah ayat 3, pada waktu nabi sedang berwukuf di Arafah melakukan haji

wada’, pada tanggal 9 Dzulhijjah tahun ke 10 Hijriah atau 7 Maret 632 Masehi (Hasanah, U.,

Naimi, N., Sihotang, M. K., Munardi, B., & Hisan, 2020).

Salah satu tempat pendidikan luar sekolah yang peduli dan melaksanakan pengabdian

masyarakat ini adalah menyerap keinginan masyarakat setempat khususnya terhadap